
 

UCHWAŁA Nr LVII/486/2023 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

 z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

1. Rada Powiatu w Kętrzynie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Pana Kacpra 

Jędrzejczaka Redaktora Naczelnego info-Kętrzyn24.pl z dnia 27 stycznia 2023 r. na 

Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie.  

2. Skargę na Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie przekazuje się do rozpatrzenia 

według właściwości Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie do przekazania przedmiotowej 

skargi oraz zawiadomienia skarżącego o jej przekazaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały  

Nr LVII/486/2023 

Rady Powiatu w Kętrzynie   

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 27.01.2023 r. do Rady Powiatu w Kętrzynie wpłynęła skarga Pana Kacpra 

Jędrzejczaka Redaktora Naczelnego info-Kętrzyn24.pl, dotycząca działań Przewodniczącej 

Rady Powiatu w Kętrzynie dotycząca odmowy udzielenia głosu przedstawicielowi lokalnych 

mediów podczas LVI sesji Rady Powiatu w Kętrzynie, która odbywa się w dniu 26 stycznia 2023 

r.  

Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu  

w Kętrzynie, która na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2023 r., po zapoznaniu się z otrzymanym 

pismem i analizie jego treści, stwierdziła, że właściwym do rozpatrzenia skargi na 

Przewodniczącą Rady Powiatu w Kętrzynie jest Wojewoda Warmińsko-Mazurski, zgodnie z art. 

229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.  

Jeżeli działanie przewodniczącego rady powiatu związane jest z trybem pracy rady, to 

może ono być traktowane jako działalność organu, tj. rady powiatu, zatem skarga na 

działalność przewodniczącej powinna być rozpatrywana w trybie i zgodnie z właściwością 

określoną w KPA. Przedmiotową skargę należy traktować jako skargę dotyczącą trybu pracy 

rady powiatu.  

Przepis art. 229 pkt 1 określa, iż jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, organami właściwymi do rozpatrzenia skargi są organy 

wskazane w tym przepisie. Żaden przepis szczególny nie określa organu właściwego do 

rozpatrzenia skargi na przewodniczącego rady powiatu, dlatego przepisami prawa, z których 

należy wyprowadzać taką kompetencję jest Kodeks postępowania administracyjnego.  

W związku z powyższym zasadnym jest przekazanie skargi na Przewodniczącą Rady 

Powiatu w Kętrzynie Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.  

 


